
PR€TEITUNA OE

{ki,..
or

ele

so

Rubrrca

aPt

s
c,

(b

,Þ

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AV|SO DE PUBLTCAçÄO DE L|C|TAçÃO

PREGÃO ELETRONICO NO 2022,04.19.01. SME

'ôì

A

A SER PUBL¡CADO DIA 25 DE ABRIL DE 2022.

. DtÁRto oFtctAL Do MuNtcip¡o - oolvl. QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçÖES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LrcrTAçÕES.. JORNAL O POVO. DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

CAUCAIA/CE,25 DE ABRIL D8,2022.

D RA
PR IRA DO Nrcf Pro

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA¡A - CEA
público,. para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 DE MAIO DE
2022, AS 08:30H (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço
eletrônico www.comp,ragqoveln?tnentaig*qoJf.br (Gomprasnet), estará realizando
licitaçäo na modalidade PREGAO ELETRONICO No 2022.04.19.01- SME, critério de
julgamento MENOR PREçO POR ITEM, com fins REGISTRO DE PREçOS
vlsANDo FUTURAS E EVENTUATS AQUTSTçOES DE MATER|AIS DE H|G|ENE A
FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO DO
MuNlcíPlO DE cAUcAlA/cE, o qual encontra-se na íntegra na sede da iomissão,
situada a Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE, Maiores
informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site

br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA.PREGOEIRAunt os,tce.ce

torna

Caucaia/CE - CEP: 61603-005



RANDO, que as principais atr:ibuiçtles dos Fiscais dos Contratos são: I - Verificar. de modo sistemático, o cumprimento das disposições do contrato,

pdaqualiddedos serviços predados e materiaiÿprodutos aplicadose das ordens complerentares ernanadas da CONTRATANTE, informando a eda,

tratadæ (ban como seus preços e quantitáivos) se eSão sendo cumpridos de acordo com os indrumerìtos contratuais e convocstório; lll - Resolver

todos e quaiquer cæos d ngulares, duvidosos ou omisos, nåo prwis{os nos oontrdos e e'Ìì tudo mais que, de qualquer forma, se relæionar dirda ou

indirdamente com o objeto, gaantido o contraditório e a ampla defesa; lV - Tomar æ providênciæ necessárias para que a CONTRATADA manterha,

durante todo o pelodo de vigência do contrato, a validde da garant¡a contratual, quando houver, bs¡ como a ernissão da meena quando do término

da vigência e execução clo oontrato. após emissão do termo de recebimento definitír'o; V - l'ropor as medidas c¡ue couberem parz a soluçi1o dos casos

srrgidos em decorrência de soluÉo técnica na utilizæåo de materiais ou predaçåo de serviços, dentre elas, sugerir ælicæåo de ænalidadæ Vll -

da CONTR¡\TADA, analisar e dar parecer aprnvando ou não o fhturamento das ¡rarcclas c da execução do objeto para fins dc empenho e pagamento;

lX - Elaborar medi$esdou rdatóriosatestando aefetiva o<ecução do objdo contratual, bem como rdatório oonclusivo sobreao<ecu@ do contrato,

clevendo constar toclas as ocorrênci¿rs cla execuçzlo; X lì.ealizar visitas ou inspeçôes periódicus nos locais onde o contr¿tto está sendo executaclo, tt lim
deconstararcgularexecuçãodocontratoouuão,sencccssário,Designarossenhores(as)abaixoespecificailos: RESOL.VB.Art. ln- Designar,o(a)
servido(a) ISABELLE PONTESTORRES DE M ELO, como FISCAL eo(a) servido(a) LILYANN MENEZES DA COSTA como suplentedos con-

tratoq celebrado entre o município de Caucaia, atraués da SEFIN e as ønpresæ, óaixo rd æionados

2021 .06.08.01 .120

Ärt. 2o - Para n exercício dessa função nâo será atribuída gratificação fìnanceira. Alt. 3n - Ilsta Portaria entra rll'ìl vigor na data de sua publicação. Re-
gi$re-se, tubliqu+se e Cumpra,se. GABINETE DA SECRETARIA FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, 08 DE ABRIL DE2022.
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário M unicipal de Finançag Plangamento e Orçame¡rto.

¡¡y¿¡ ffiilr$l$iiirffititffififijiåqffi
EXTRATO DO TERM O DE RESCISiÄO CONTRATUAL. CONTRATO N.o 37t2021. CONTRATANTE: O municlpio, atra¿ésda PREFETTURA
M UNICIPCL DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNP.JiM F sob o n.o 07.616,162i0001-06, com sede na Rodovia CE-090,
KM 01, n.o 1076, ltambé, Caucaia/CE - CEP 61.600-970, CaucaidCE, atravésda SECREIARIA DE INFRAESIRUTURA, inscrita no CNP"tiM F n,o

07.616.1620001-06 nedeato rçresentada pelo Secrdário Municipal de lnfraedrutura, ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS. CONTMTADO:
Raimundo Wilson Sampaio Ndo, pessoa f ídca, residente e domiciliada em FortalezaOE, inærita no CPF sob o no 035.271.95$27, OBJETO: Cong
titui objdo dede Termo a RescisåoAmigável do CONTRATO N.o 37/2021, celebrado para o CREDENCIAM ENTO DE PESSOAS Ff $CAS BARA
O DESENVOLVIMENTO DEAÇOES, PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAISATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO

ii+cff UNICIHO DE CAUCAIA/CE. FUNDAM ENTAÇAO LEGAL: A presente rescisåo contratual arnigável fundanentase no lnciso ll doArt. 79, da

-d n.08.666/93esuasalteraÉespo$aiores. DATA DAASSINATURA: 20deabril de2022.ASS|NAM OTERMO: AndréLuizDaherVæconcelos
- SECRETARO MUNICIPCL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATANTE e Raimundo Wlson Sampaio Neto - CONTRATADO. CaucaidCE, 20
de abril de2022. André Luiz Daher Vasconcelæ - Secretário M unicipal de lnfraedrutura.

C. MOURAO DE PAIVA ME AOUISIÇAO DE MATERIA DE EXPEDIENTE (GRAMPEADOR E
PERFURADOR)

2021 .06.08.01.119 FORT UP DISTRIBUIDORA LTDA.ME AOUISIÇÃO DE MATERIA DE EXPEDIENTE (CD-R, EXTRATOR,
DVD-R E OUTROS)

2021 .06 .08 .01 .117
KBM RFPRESENTAÇÖES.E COMÉRC|O DE

GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
AQUISIÇAO DE MATERIA DE EXPEDIENTE (CAIXA DE

ARQUIVO, PASTA, ENVELOPE E OUTROS)

NO DÕ CÔNTR/\TC) EMPRESA OBJ&TO

corvrssAoDËLr$TAÇÃo

EXTRATO DO INSI-RUMENTO CONTRATUAL . ESTADO DO CEARA - MUNICIHO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N'
01712022.01- PGM TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA ADESÃO INTERNA NO

01712022-reM. OBJETO: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECTALTZADA DETELECOMUNTCAÇOES FCRAA PRESTAÇÄO DE SER/|-
çO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL - SMR BCRA 02 (DUAS) LINHAS COM FORNECIMENTO DE 02 (DOIS)APCRELHOS CELULA-
RES (SMARTPIIONE) EM REGIME COMODATO, PARA ATENDER OS INTERESSES DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICf PlO DE



)

ænstårìfes e

3.7

-SUË.APregæi€ Pr€feihiÞ t¡m¡cipal
m@ de 2W

EþÈôÑæ
ñmr preço ff iteÍr coñ tß Ð Regísfo de Prêços

de rtawãb de higieæ a ûm de åþnder as demandds

dê Câucâi¿úÉE, o q¡sl er¡mf&se

)

Farqæ
de

grop€tas
ACPL

¡o

No2022-Q4-

Soledade. Cauæia/CE.
OArO0h as 12:0ûh og Þêlo

lýIud¡cipal de Ca!¡cah.- Cêârå. tÐa

no horário
do

çue após ãaáLs dG
Rèædachmada

de
de

do

cor^

d

ø pelo

do6
hôräs ê

& da Caæäia
rrâiô

dob
Totd: R:3 l-48?

O Pow),

å308h00mir. 09de

Prâæ
82-



DIÁRIo OFICIAL Do ESTADo I SÉRIE 3 I ANo xIV N"087 | FORTALEZ A, 26 DE ABRIL DE 2022

do
TCE: www.tce.ce.gov.brllicitacocs a partir da data desta publicação. Quixeré - CE, 26 de abril de 2022. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão
de Llcitação,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MaracanaÍi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 10,016/2022-TP. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de MaracanaÍr torna público que às 09:00 (nove) holas do dia 16 (dezesseis) de maio de 2022, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida ll, no I 50, Conjunto Jereissati l, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços,
para a realização de licitação na modalidade Tomada de Pleços, tipo menor preço global, tonrbacla sob o no I 0.0 I 6/2022-TP, que versa acerca da conclusão
da urbanização da Av. da Penetlação, Bairo Conj. lndustrial - Maracanaú - CE, tudo conforme especificações contid¿rs no Anexo ao Edital, podendo ser o
mesrno adquiridojunto à Comissão Pennanente de Licitação no endereçojá citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às l4:00 horas.
Anderson Gazetta de Sousa - Presidente, Maracânâú - Ceará, em 25 de abril de 2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022,04.19.01 - SME, A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de maio de2022, às 08:30h (oito horas e trinta
rninutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovelnamentais,gov.br (Conrplasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico
N" 2022.04.19.01 - SME, critério dejulgamenlo menor preço por item, com fìns ao Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais
de higiene a fim de atender as demandas da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se nâ íntegra na sede da Comissão, situada
a Rua Coronel Coreia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo site http://
municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N0 2022.04.19.001T. A Autarquia Municipal de Trânsito
do Eusébio, torna público para conhecimentos dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2022.04.19.001T, critério de
julgamento menor preço por Itern, para Registlo de Preços para futura e eveutual contratação de fornecirrento de ar condicionado com serviço de instalação
para atencler as necessidades da Autarquia Municipal dc Trânsito cle Eusól¡io/CE, conforme cspecifìcaçõcs conticlas no tenno de referência constante do
anexo I do edital. Cadastramento das Cartas Plopostas: Inicio:26 de ablil de 2022 às 08h00min. Térrlino: 09 de maio de2022 às 08h00min. Abertura das
Caltas Propostas: 09 de maio de 2022 às 08h0 1 min. Sessão de Disputa de Lances: hricio: 09 de Maio <le 2022 às 08h30rnin (Horário de Brasilia). Endereço
Eletrônico da Disputa: www.bll.org.br. Endcrcço Eletrônico onde cstá disponível o edital: www.bll.org.br, www.tce.cc.gov.br e www.amteusebio.corn.br.
Il{aria Elenl Américo - Pregoeira. Eusébio, 25 de Abril de 2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro. A Comissão Permanente cle Licitação do Município de Deputado h'apuan
Pinheiro/CB tolna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tor.nada de Preço n' 2022.04.04.2, cujo objeto é a contratação de sewiços
de assessoria e consultoriajunto ao fiscal c gestol dc contratos na ocon'ôncia da exccução contratual, dc intcresse das divcrsas Secrctarias do Município
de Deputado L'apuan Pinheiro-CE. A Conlissão analisou minuciosamente os documentos aplesentados, flente às exigências editalícias e diante da análise,

inabilitada, por ter descutnprido as non¡as cclitalícias: R2 Solucocs Adr¡inistrativas c Scrvicos EIRELI, pois não aproscntou o item 3.7.3 do cdital. E caso
não haja interposição de recurso, frca desdejá, marcad¿ a data de abertula das propostas de preços para o dia 09 de maio de2022, às l4h00min. Maiores
infonnações com a CPL. Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Julgamento das Propostas, A Presidente da Comissão de Licitaçâo de Pentecoste
-CE, tomapúblico o resumo do resultado de julgamento da proposta da Tomada de Pleços n" 2022,01,31.O8-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de
serviços de engenharia para recuperação de estradas vicinais no trecho sede a localidade de Várzea do Gado no Município de Pentecoste. Foi Desclassificada
â ploposta aprcsentada pela empresa: 01 - Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME. Sagrou-se vencedora a empresa Constlutora Benevides
Aguiar LTDA, por ofertar o rìlenor preço no valor {otal de R$ I .798.795, I 2 (Hum rnilhão setecentos e noventa e oito miI setecentos e noventa e cinco reais
e doze centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" do vigente Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de
licitação situada na Rua D¡. Moleila de Azevedo S,ôJ - Centro - Pentecoste - Estado do Ceará. Pentecoste - CE, 25 de abril de 2022. Ivina Kagila Bezerra
de Almeida - Presidente da CPL,

fc ¡

ESTÀDO DO CEARJI. PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA
DE PREÇOS N",2021.09.09.3. Objeto: Contrataçào.dos serviços de engenharia para confecção de projeto básico para elaboração do PDDRU - Plano Diretor
de Drenagem Urbana, do PDAP - Plano Direror de Aguas Pluviais, do PCE - Plano de Controle de Enchentes, docunenlações e serviços complementales,

do julgamento cla fase dc proposta dg prcÇos. Propostas dcsclassificadas: LIDER ENGENFIARIA E CESTÃO DE CIDADES LTDA, inscrita no CNPJ:
23.146.943/0001-22 eTCA SOLUÇOES E PLANEJAMENTO AMBIENTAR LTDA EPP, insclita no CNPJ: 10.245.713/0001-79. Em face do resultado
refererìte à proposta de preços das empresas licitautes, tìca aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias irteis, previsto no a|t. 109, inciso I, alínea "b" da lei
federal no. 8.666/93 e suas altelações postcriorcs, contados a partir da publicação do presentc aviso. Maiolcs infomrações através do tclofo¡re (88)352 1.9600
das 08h00min âs l4:00 horas (horário local). Crato-CE, 22 de abril de2022 -Yalêria do Câr'mo Moura - Presidente da CPL/PMC.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARÁU - o(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO ACARAÚ-CE - TORNA PUBLICO, PARA CONHECIMENTO DoS INTERÊSSADOS QUÈ Ño pnÓxIvÍo DIA 28 DE ABRIL DE
2022, ÀS 08:3OHS, NASEDE DAP.REFEITURA, LOCAL]ZADAÀAV SÀo JoÃo,75 - BAIRRO CENTRb, SANTANADoACARAÚ - CE, ESTARÁ
REALIZANDO A CONTINUAçÃO OO PNCCÂO PRESENCIAL NA FORMA Do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇoS, TOMBADO SoB o N.
1603.O1/2022/PP-SRB COM O SECUINTE OBJETO: SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA
E EVENTUALAQUISIÇÃO, DE PEçAS NOVAS, GENUíNA DE REPOSIÇÄO PARA MANUTENÇÃO DOS TRANSPORTES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÛ/CE. CONFORME TERMO DE REFERENCIA, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNrecRe N¡, sEDE DA coMISSÃo DE LrcrrAÇÃo, LocALTzADA À nv. sÃo JoÃo, 75 - BATRRo cENTRo, seNieNe oo ncARAú- cE.
SANTANA DO ACARAÚ/CE, 26 DE ABRIL DE 2022

lrsC
Mtsïö


